ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДЕБЁССКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»
Принято Советом депутатов                                                            2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» решил:

Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» следующие изменения:
1. Приложение к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» изложить в новой редакции:
«

	«Приложение к  Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»
1. Двухкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля в сфере благоустройства от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, о фактах нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики».
2. Повторное в течение трёх месяцев выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» на одном и том же объекте муниципального контроля.
3. Выявление в ходе выездного обследования наличия на прилегающей территории травы, сорных растений, высота которых составляет более 15 сантиметров от уровня грунта, борщевика Сосновского независимо от высоты произрастания, а также непроведение мероприятий по удалению карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования
                                               О.Р. Степанова
Глава муниципального образования                                               А.С. Иванов

с. Дебёсы

______________ 2023 года
№ _______
Подготовил:
помощник главы муниципального округа

по осуществлению муниципального контроля                                 М.С. Хохрякова
                                                                                                                         «___»____________2023 год

Согласовано:

Председатель Совета

депутатов                                                                                                        О.Р. Степанова

                                                                                                            «___»____________2023 год

Глава муниципального

образования                                                                                                    А.С. Иванов

                                                                                                            «___»____________2023 год

	Начальник управления правовой

и организационной работы

	    М.С. Роготнев

    «___»____________2023 год

[image: image1]